ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  19.06.2019 №44
О внесении изменений в Постановление администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.01.2018 № 4 «О реализации государственных полномочий по первичному воинскому учету в Калининском сельском поселении»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», Федеральным законом от 06.02.2019 № 8-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О воинской обязанности и военной службе», Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Постановление администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 17.01.2018 № 4 «О реализации государственных полномочий по первичному воинскому учету в Калининском сельском поселении» следующие изменения:
1. Статью «4»  дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
1.3. Ответственное должностное лицо обязано представлять в отдел военного комиссариата ежегодно до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15 лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, в порядке, установленном законодательством.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию), а также размещению в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             В.А. Бурдыга